
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
 

USNESENÍ RK/24/951/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o výsledku zakázky malého rozsahu: „Zprostředkování nákupu zemního plynu a 

elektrické energie na komoditní burze“ na výběr dohodce, tj. právnické osoby, která je 
členem komoditní burzy a které bylo burzovní komorou této burzy uděleno povolení 
zastupovat při obchodování na burze jiné účastníky a zprostředkovávat uzavírání obchodů, 
na jejímž základě byla vybrána společnost FIN-servis, a.s. se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 
2040, PSČ:272 01 

 2. Informaci o společném nákupu energií – zemního plynu a elektrické energie na rok 2013 pro 
Královéhradecký kraj, zřizované příspěvkové organizace a obchodní společnosti v souladu s § 
23 odst. 5, písm. c) zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů se uskuteční na Českomoravské komoditní burze Kladno se sídlem náměstí Sítná 
3105, 272 01 Kladno, IČ 49546392 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů a Plnou 
moc k zastupování při uzavírání Burzovních obchodů s Elektřinou a Plnou moc k zastupování 
při uzavírání Burzovních obchodů s plynem. 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centrum EP 
zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným uchazečům. 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 3. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centrum EP 
zajistit realizaci společného nákupu energií - zemního plynu a elektrické energie na rok 2013 
pro Královéhradecký kraj, zřizované příspěvkové organizace a obchodní společnosti v 
souladu s § 23 odst. 5, písm. c) zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů na Českomoravské komoditní burze Kladno se sídlem náměstí Sítná 
3105, 272 01 Kladno, IČ 49546392. 

  termín: 30.11.2012  
  

 

 

 
 

USNESENÍ  
z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 13.08.2012 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

2 2 

 
 
 
USNESENÍ RK/24/952/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 doplnění Statutu Tripartity Královéhradeckého kraje, dle přílohy 
 
 
USNESENÍ RK/24/953/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu 2. kategorie na dodávku v režimu jednacího řízení 

bez uveřejnění na vícepráce spojené s opravou pomníku Baterie mrtvých na Chlumu; 
předpokládaný náklad víceprací - 400.000,- Kč včetně DPH 

 2. oslovení zhotovitele firmu: Milan Pospíchal, IČ: 64794326, sídlem Domečková 620/6, Hradec 
Králové 

 3. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 
 4. komisi pro jednání ve složení: 

1. člen: Ing. Miroslav Uchytil 
náhradník: Mgr. Táňa Šormová 
2. člen: Ing. Václava Domšová 
náhradník: Ing. Vladimír Derner 
3. člen: Mgr.A. Martina Kulhavá 
náhradník: PhDr. Pavel Mertlík 
4. člen: JUDr. Jan Janeček 
náhradník: Ing. Stanislav Pitrman 
5. člen: Ing. Radek Teichman 
náhradník: Ing. Josef Komárek 

II.  u k l á d á  
 RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit průběh jednacího řízení bez uveřejnění a o výsledku informovat Radu Královéhradeckého 
kraje 

 termín: 31.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/954/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry a doporučení hodnotící komise veřejné zakázky "Oprava tarasní zdi na pozemku p.č. 

675/2 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami"z protokolu o hodnocení 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

3 3 

 
 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Broumovské stavební sdružení s.r.o.,            

U Horní brány 29, 550 01 Broumov zastoupené p. Miroslavem Netíkem, IČ: 46504303; 
Nabídková cena 1.464.384,- Kč 

III.  s c h v a l u j e  
 výsledek zakázky malého rozsahu 3. kategorie "Oprava tarasní zdi na pozemku p.č. 675/2 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami" 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/955/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry a doporučení hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění stability na 

pozemku p.č. 11174/1 a 1175/1 v k.ú. Náchod" z protokolu o hodnocení 
II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Průmstav Náchod s.r.o., Dobrošovská 1776, 

547 01 Náchod, IČ 25275062 s nabídkou ve výši 1 745 137,07 Kč bez DPH 
III.  s c h v a l u j e  
 výsledek zakázky malého rozsahu "Zajištění stability na pozemku p.č. 1174/1 a 1175/1 v k.ú. 

Náchod" dle kategorie č. 3 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Smlouvu o dílo v 
podobě, jak je přílohou předloženého materiálu 

IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/956/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry a doporučení hodnotící komise veřejné zakázky "Kompletní oprava střechy objektu 

Domova pro seniory Pilníkov" z protokolu o hodnocení 
II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Broumovské stavební sdružení s.r.o.,                

U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČ 46504303 s nabídkovou cenou 1 995 514,32 Kč bez DPH 
III.  s c h v a l u j e  
 výsledek zakázky malého rozsahu "Kompletní oprava střechy objektu Domova pro seniory 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

4 4 

Pilníkov" dle kategorie č. 3 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Smlouvu o dílo v 
podobě, jak je přílohou předloženého materiálu 

IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/957/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry a doporučení hodnotící komise veřejné zakázky "Oprava střechy stávající budovy, Domov 

důchodců Černožice" z protokolu o hodnocení 
II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Stavoka Kosice a.s., Kosice 116, 503 51 

Chlumec nad Cidlinou, IČ 25275119, s nabídkovou cenou 899 990,0 Kč bez DPH 
III.  s c h v a l u j e  
 výsledek zakázky malého rozsahu "Oprava střechy stávající budovy, Domov důchodců 

Černožice" dle čl. 9 odst. 6 písmeno f) Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Smlouvu o 
dílo v podobě, jak je přílohou předloženého materiálu 

IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/958/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví, v roce 2012 o částku 51.000,0 tis. Kč a o 
stejnou částku 51.000,0 tis. Kč navýšit kapitálové výdaje kap. 15 - zdravotnictví na financování 
investiční akce Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a. s. (viz důvodová zpráva) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

5 5 

 
 
USNESENÍ RK/24/959/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení nerozdělené rezervy na odvětví ve 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2012 o částku 360 tis. Kč a o 
stejnou částku navýšit Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví školství 
v roce 2012 (Havárie vodovodního řádu, Střední škola zahradnická Kopidlno) 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých 
akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví školství v roce 2012 dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/960/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2012  
(viz důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/961/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých akcí 

v rámci schváleného limitu z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2012 
pro odvětví kultury, dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

6 6 

 
 
USNESENÍ RK/24/962/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 

rozpočtu kraje pro rok 2013 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/963/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotačních 

prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové, dílčí programy a samostatné 
projekty pro odvětví kultury a památkové péče, včetně určení podpor malého rozsahu 
De minimis 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/964/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu režimu dotací již schválených 

usneseními ZK/26/1873/2012 a ZK/27/1961/2012 na projekty Biskupství královéhradeckého 
tak, že budou poskytnuty mimo režim de minimis za následujících podmínek 

 1. projekt Diecézní setkání mládeže 2012, vedený pod číslem 12SMR02-0003, finanční 
prostředky ve výši 23 000 Kč budou použity pouze na pronájem sálu a materiál 

 2. projekt Noc kostelů 2012, vedený pod číslem 12KPG01-0070, finanční prostředky ve výši 15 
000 Kč budou použity pouze na propagační stojany 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 termín: 06.09.2012  

   

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

7 7 

 
 
USNESENÍ RK/24/965/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů pro podporu veřejně prospěšných projektů z oblasti 
volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu na rok 2013 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 termín: 06.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/966/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  a k c e p t u j e  
 Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekty Technické pomoci OP VK č.39/20/2012, 

39/21/2012 a č.39/22/2012 realizované v letech 2012-2015 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat prohlášení příjemce dotace o seznámení s podmínkami dotace na realizaci projektů 
Technické pomoci OP VK č.39/20/2012, 39/21/2012 a č.39/22/2012 realizované v letech 2012-
2015 

 termín: 31.08.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/967/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

Sazebník pro stanovování výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a výklad jeho 
jednotlivých položek, který se použije pro příjemce OP VK - grantové projekty 
Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Sazebník pro stanovování výše prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a 
výklad jeho jednotlivých položek, který se použije pro příjemce OP VK - grantové projekty 
Královéhradeckého kraje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

 termín: 06.09.2012  
   

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

8 8 

 
 
USNESENÍ RK/24/968/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 12 důvodové 

zprávy 
 1. ZŠ Milady Horákové, Hradec Králové 
 2. ZŠ a MŠ Pecka 
 3. ZŠ Podbřezí 
 4. Erudis, o.p.s. Praha 
 5. ZŠ Sever, Hradec Králové 
 6. Střední průmyslová škola Trutnov 
 7. ZŠ G. Jarkovského, Kostelec n/Orlicí 
 8. Pedagogicko-psychologická poradna Hradec Králové, útvar Náchod 
 9. Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) ZŠ Milady Horákové, Hradec Králové ve výši 3 379,50 Kč. Prominutá částka bude 

schválena v režimu de minimis. 
  b) ZŠ a MŠ Pecka ve výši 796,80 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 
  c) ZŠ Podbřezí ve výši 15 008,40 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 
  d) Erudis, o.p.s. Praha ve výši 96 784,20 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de 

minimis.  
  e) ZŠ Sever ve výši 474,30 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 
  f) Střední průmyslová škola Trutnov ve výši 10 673,10 Kč. Prominutá částka bude schválena 

v režimu de minimis. 
  g) ZŠ G. Jarkovského Kostelec n/ Orlicí ve výši 70 340,40 Kč. Prominutá částka bude 

schválena v režimu de minimis.  
  h) Pedagogicko-psychologická poradna HK, útvar Náchod ve výši 2 700,00 Kč. Prominutá 

částka bude schválena v režimu de minimis.  
  i) Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje ve výši 7 567,13 Kč. Prominutá 

částka bude schválena v režimu de minimis.  
 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) ZŠ Milady Horákové, Hradec Králové ve výši 2 052,00 Kč. Prominutá částka bude 

schválena v režimu de minimis. 
  b) ZŠ Podbřezí ve výši 14 972,00 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 
  c) ZŠ G. Jarkovského Kostelec n/ Orlicí ve výši 59 321,00 Kč. Prominutá částka bude 

schválena v režimu de minimis. 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

9 9 

  d) Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje ve výši 6 878,00 Kč. Prominutá 
částka bude schválena v režimu de minimis.  

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/969/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky „Jednací řízení bez uveřejnění č.1 Ekologizace zdroje vytápění v 

Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Jičín - dodávky“ po uplynutí měsíční lhůty od 
uveřejnění předběžného oznámení veřejného zadavatele 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle přílohy č.1, přílohy č.2 a přílohy č.3 – 
důvodové zprávy 

 3. zástupce zadavatele – Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se 
sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

 4. udělení plné moci Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP (IČ: 71218840), Soukenická 54, 
Hradec Králové 500 03 k zastupování a k veškerým úkonům a jednáním souvisejícím s 
přípravou, organizací a administrací veřejné zakázky “ Jednací řízení bez uveřejnění č.1 
Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Jičín - dodávky“ 

 5. jmenování členů a náhradníků komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky „Jednací řízení bez uveřejnění č. 1 Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici 
Jičín a.s. – nemocnice Jičín - dodávky“ ve složení: 
členové komise: 

  a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  b) Pharm.Dr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
  c) Jan Vachata RNDr., vedoucí odboru investic KÚ Královéhradeckého kraje 
  d) Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
  e) Ing. Josef Kubíček, technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

náhradníci: 
  f) Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  g) Helmut Dohnálek, 3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  h) Ing. Stanislav Pitrman, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, vedoucí oddělení 

přípravy a realizace investic 
  i) Jitka Brádlová, odbor zdravotnictví KÚ Královéhradeckého kraje, příprava a realizace 

investic ve zdravotnictví 
  j) Ivana Karpíšková, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, oddělení přípravy a 

realizace investic 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

10 10 

 
 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2012  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat plnou moc Ing. Kláře Dostálové dle bodu I. 4. 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/970/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky „Jednací řízení bez uveřejnění č. 1 Ekologizace zdroje vytápění v 

Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Nový Bydžov - dodávky“ po uplynutí měsíční lhůty 
od uveřejnění předběžného oznámení veřejného zadavatele 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 – 
důvodové zprávy 

 3. zástupce zadavatele – Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se 
sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

 4. udělení plné moci Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP (IČ: 71218840), Soukenická 54, 
Hradec Králové 500 03 k zastupování a k veškerým úkonům a jednáním souvisejícím s 
přípravou, organizací a administrací veřejné zakázky “ Jednací řízení bez uveřejnění č. 1 
Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a.s. – nemocnice Nový Bydžov - 
dodávky“ 

 5. jmenování členů a náhradníků komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky „Jednací řízení bez uveřejnění č. 1 Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici 
Jičín a.s. – nemocnice Nový Bydžov - dodávky“ ve složení: 
členové komise: 

  a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  b) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
  c) Jan Vachata RNDr., vedoucí odboru investic KÚ Královéhradeckého kraje 
  d) Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
  e) Ing. Josef Kubíček, technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

náhradníci: 
  f) Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
  g) Helmut Dohnálek, 3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
  h) Ing. Stanislav Pitrman, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, vedoucí oddělení 

přípravy a realizace investic 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

11 11 

  i) Jitka Brádlová, odbor zdravotnictví KÚ Královéhradeckého kraje, příprava a realizace 
investic ve zdravotnictví 

  j) Ivana Karpíšková, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, oddělení přípravy a 
realizace investic 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2012  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat plnou moc Ing. Kláře Dostálové dle bodu I.4. 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/971/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh investičního záměru na odstranění havarijního stavu pláště a zateplení budovy č.p. Sport, 

Dětské ozdravovny Svatý Petr, Špindlerův Mlýn, SOL Trutnov na rok 2012 a jeho financování dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 investiční záměr a podání žádosti o poskytnutí dotace na Ministerstvo financí na akci 

"Odstranění havarijního stavu pláště a zateplení budovy č.p. Sport, Dětské ozdravovny Svatý 
Petr, Špindlerův Mlýn, SOL Trutnov" na rok 2012 

III.  p o v ě ř u j e  
 příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov se sídlem Procházkova 

818, 541 01 Trutnov, IČ: 001 95 201, zastupováním zadavatele v zadávacích řízeních 
 termín: 20.12.2012  

   

IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Investiční záměr, žádost o poskytnutí dotace, formulář ISPROFIN 
 termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/972/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Sál pro operační řízení formou otevřeného 

nadlimitního zadávacího řízení. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Sál pro operační řízení formou otevřeného nadlimitního 

zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

12 12 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Sál pro operační řízení včetně jejich příloh dle 
přílohy č. 1 - 6 důvodové zprávy, 

 3. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 
03 Hradec Králové 

III.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 
a) PharmDr. Jana Třešňáková, člen 
MUDr. Jiří Veselý, náhradník člena 
b) Ing. Josef Táborský, člen 
Luboš Hübsch, náhradník člena 
c) Ing. Vlastimil Nakládal, člen 
Libuše Hronovská, náhradník člena 
d) Mgr. Jitka Bučková, člen 
RNDr. Jan Vachata, náhradník člena 
e) Jiří Radoň, člen 
MUDr. Michal Plodr, náhradník člena 
s tím, že jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s Pokyny 
Integrovaného operačního programu.  

IV.  u k l á d á  
 Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/973/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o změně delegovaných činností v oblasti intervence 3.4 v Integrovaném operačním 

programu z Ministerstva vnitra ČR na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a Centrum pro 
regionální rozvoj ČR – dle přílohy č. 1 důvodové zprávy: Dopis ředitelky Řídícího orgánu IOP 

II.  s c h v a l u j e  
 1. předložení žádosti o ukončení platnosti stávajícího Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

vydaného Ministerstvem vnitra ČR, formou Oznámení o změnách, dle vzoru v příloze č. 3 
důvodové zprávy, u projektu Operační středisko Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 

 2. vzorové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k výše uvedenému projektu dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

13 13 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 1. 
  termín: 30.09.2012  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Operační středisko 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/974/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení specifického ukazatele limitu mzdových prostředků pro příspěvkovou organizaci 

Léčebnu pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové o 350,0 tis. Kč dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení. 
 termín: 30.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/975/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví dle přílohy důvodové zprávy  
II.  u k l á d á  
 Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/976/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 použití investičního fondu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje na pořízení projektové dokumentace ve výši 108 tis. Kč dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení. 
 termín: 31.08.2012  

   



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

14 14 

 
 
USNESENÍ RK/24/977/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Rybník Spáleniště, která je 

současně evropsky významnou lokalitou, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 01.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/978/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na zajištění aktivit v rámci projektu „EKO-KOM“ ve znění dle důvodové zprávy za 
podmínky schválení bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 
6. 9. 2012 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 -

životní prostředí a zemědělství poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP 
ve výši 20.000 Kč za účelem zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“ 

III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II. ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/979/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění 80.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP na řízení a administraci projektů z rozpočtu kapitoly 13 odboru 
grantů a dotací, na projekt „LABEL - Přizpůsobení povodí řeky Labe nebezpečí záplav“ 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP příspěvkovou organizaci, 

řízením a administrací projektu dle bodu I. 
 termín: 31.01.2013  

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

15 15 

 
   

III.  u k l á d á  
 RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/980/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování 

způsobilých nákladů projektu „II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji“ ve výši 6.422.400 Kč za současného zvýšení kapitoly 02 - životní 
prostředí a zemědělství u běžných výdajů o 6.422.400 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
  termín: 04.10.2012  

  

 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, 
org. 9999 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/981/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 oznámení záměru „Výstavba větrných elektráren v lokalitě Borová u Náchoda“ 
II.  n e p o d p o r u j e  
 záměr „Výstavba větrných elektráren v lokalitě Borová u Náchoda“  
 
 
USNESENÍ RK/24/982/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s dofinancováním zajištění jízd zvláštních vlaků tažených parní lokomotivou a šíření 

propagačních materiálů Královéhradeckého kraje na akci Den železnice 2012 o částku 100.000,-
Kč na úkor rezervy kraje pro rok 2012 za současného navýšení rozpočtu kapitoly 10 v roce 2012 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

16 16 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
 termín: 04.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/983/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování autobusové dopravy zdravotně postižených osob 

uzavřené dne 01. 02. 2012 uzavřený podle čl. VII 2/ této smlouvy a § 516 odst. 1) občanského 
zákoníku se subjektem Audis Bus s.r.o. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování autobusové dopravy zdravotně postižených 
osob uzavřené dne 01. 02. 2012 uzavřený podle čl. VII 2/ této smlouvy a § 516 odst. 1) 
občanského zákoníku 

 termín: 30.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/984/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 16 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 19. června 

2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 14 jako nedílné součásti této smlouvy, 
uzavřené na období od 1.1.2007 do 31.12.2021 se subjektem České dráhy a.s.  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 16 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 19. 
června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 14 jako nedílné součásti této smlouvy, 
uzavřené na období od 1.1.2007 do 31.12.2021 

 termín: 30.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/985/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce Silnice III/323 36 Lodín – úsek č. 1 
II.  r o z h o d l a  
 o vyloučení uchazeče Merit Bau CZ a.s. se sídlem K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice – Nové 

Jesenčany, IČ 272 59 544 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

17 17 

Silnice III/323 36 Lodín – úsek č. 1 z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není 
úplná podle § 71 odst. 9 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Merit Bau CZ a.s. se sídlem K Dolíčku 66, 530 02 
Pardubice – Nové Jesenčany, IČ 272 59 544 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce Silnice III/323 36 Lodín – úsek č. 1 z důvodu, že nabídka, předložená tímto 
uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 9 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, 

 termín: 31.08.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/986/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Informační zprávu o škodách na silnicích v majetku KHK po přívalových deštích a vichřici v                

I. dekádě července 2012 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Informační zprávu o škodách na silnicích v majetku KHK po přívalových deštích a vichřici v                

I. dekádě července 2012 
 
 
USNESENÍ RK/24/987/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přijetí sponzorských darů a navýšení čerpání rezervního fondu příspěvkové organizace Domov 

důchodců Náchod o 75 000,-- Kč dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém usnesení  
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/988/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrhy licenčních smluv s dodavateli v rámci projektů Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost k projektům: 
 1. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji, Reg. č. 

projektu Reg. č. projektu CZ.1.04/3.2.00/15.0002 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

18 18 

 2. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II, Reg. č. 
projektu CZ.1.04/3.2.00/15.0007dle Příloh č. 1 – 2 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření licenčních smluv s dodavateli v rámci projektů Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost k projektům: 
 1. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji, Reg. č. 

projektu Reg. č. projektu CZ.1.04/3.2.00/15.0002 
 2. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II, Reg. č. 

projektu CZ.1.04/3.2.00/15.0007dle Příloh č. 1 - 2 
III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat licenční smlouvy k projektům dle Příloh č. 1 - 2 
  termín: 28.09.2012  

  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 28.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/989/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. prodej opotřebovaného přebytečného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice, jehož 
zůstatková cena je nulová (viz. Příloha č. 1), jiným fyzickým osobám s ponecháním výnosu 
Domovu důchodců Černožice pro potřeby jeho provozu dle důvodové zprávy 

 2. vyřazení a likvidaci opotřebovaného přebytečného movitého majetku Královéhradeckého 
kraje, předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice, 
pořízeného v letech 1995-1997, jehož zůstatková cena je nulová (viz. Příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Jaroslavě Fiedlerové, ředitelce Domova důchodců Černožice 
 1. zrealizovat prodej výše uvedeného movitého majetku 
  termín: 31.10.2012  

  

 

 2. zrealizovat vyřazení a likvidaci výše uvedeného movitého majetku 
  termín: 31.10.2012  

  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/990/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně 

postižené v Hořicích v Podkrkonoší na rok 2012 dle důvodové zprávy 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

19 19 

II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/991/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změny Transformačního plánu Barevné domky Hajnice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

(včetně příloh souvisejících) 
 2. změny Transformačního plánu Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v 

Podkrkonoší dle přílohy č. 2 důvodové zprávy (včetně příloh souvisejících) 
II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 2 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat o přijatém usnesení Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
 termín: 10.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/992/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Stav administrace projektu „Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v 

lokalitě Dvůr Králové nad Labem“ 
II.  s c h v a l u j e  
 Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Registračního listu k projektu „Transformace 

Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem“ 
předloženého do Výzvy 7 Integrovaného operačního programu pro oblast intervence 3.1 Služby 
v oblasti sociální integrace, aktivita 3.1a ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Registračního listu k projektu 
„Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad 
Labem“ dle bodu II tohoto usnesení 

 termín: 15.08.2012  
   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

20 20 

USNESENÍ RK/24/993/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Dohodu o vzájemné spolupráci, která navazuje na schválenou Dohodu o spolupráci při realizaci 

individuálního projektu MPSV „Systémová podpora procesů transformace systému péče o 
ohrožené děti a rodiny“, viz důvodová zpráva 

II.  s c h v a l u j e  
 Dohodu o vzájemné spolupráci, která navazuje na schválenou Dohodu o spolupráci při realizaci 

individuálního projektu MPSV „Systémová podpora procesů transformace systému péče o 
ohrožené děti a rodiny“, viz důvodová zpráva 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi , hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o vzájemné spolupráci 
  termín: 31.08.2012  

  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/994/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s o u h l a s í  
 se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2012 
 1. Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 57 na 70; zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 79-01-C/01 Základní škola z 57 na 70; 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny z 12 na 24 

 2. Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 155 na 145; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 79-01-C/01 Základní škola z 85 na 75; zápis 
místa poskytování vzdělávání u základní školy na adrese: 517 02 Kvasiny 340; výmaz místa 
poskytování vzdělávání u základní školy na adrese: Palackého 111, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

21 21 

 
USNESENÍ RK/24/995/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 použití vlastních finančních prostředků investičního fondu pro Českou lesnickou akademii 

Trutnov - střední školu a vyšší odbornou školu na nákup mobilního štěpkovače v r. 2012 - dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizace o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
 termín: 27.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/996/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování způsobilých výdajů projektu Zateplení budov SUPŠ HNN ve výši 1.248.910,15 Kč 
za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 1.248.910,15 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové zprávy do kap. 
13, org. 9999 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
zajistit plnění přijatého usnesení  

  termín: 31.08.2012  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/997/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků ve výši 271.266,00 Kč pro projekt "Centrum odborného 

vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva" Střední uměleckoprůmyslová škola 
hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové (dle důvodové zprávy) a to z vratky 
předfinancování (org.9999) ve výši 230.576,10 Kč a z rezervy na kap. 13 (org.7777) ve výši 
40.689,90 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na kofinancování a 
předfinancování) 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

22 22 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
  termín: 04.10.2012  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org.9999 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/998/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Vyřazení hmotného majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci - Studijní a 

vědecká knihovna v Hradci Králové 
- server a antivirový program dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Mg.A Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionální rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
 termín: 13.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/999/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Uvolnění finančních prostředků ve výši 2,066.122,80 Kč na kofinancování a předfinancování 

způsobilých výdajů projektu „Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky 
v Čechách - "Centrum krajky“, ve výši 2,066.122,80 Kč z vratky předfinancování na kap. 13 
(org9999), za současného zvýšení kapitoly 16 u kapitálových výdajů o 2,066.122,80 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
  termín: 04.10.2012  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, 
org. 9999 

  termín: 30.11.2012  
  

 

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

23 23 

USNESENÍ RK/24/1000/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. KPM/27/2012 

městu Rokytnici v Orlických horách dle přílohy  
II.  u k l á d á  
 PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/1001/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s dodatkem č. 2 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci 

Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec Králové dle 
přílohy č. 1  

II.  u k l á d á  
 Bc. PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/1002/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce "TVORBA 

PROPAGAČNÍCH SPOTŮ" vedené ve zjednodušeném podlimitním řízení 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Reklamní postprodukce ACE a.s., Nikoly Vapcarova 3270, 143 00 Praha 

4 - Modřany, IČO: 24194018, DIČ: CZ 24194018, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku "TVORBA PROPAGAČNÍCH SPOTŮ" 

 2. o vyloučení uchazeče Bc. Tomáš Magnusek, Běloveská 1676, Náchod, IČO: 74597331, 
DIČ:CZ8407073224, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku "TVORBA 
PROPAGAČNÍCH SPOTŮ" 

 3. o přidělení veřejné zakázky s názvem "TVORBA PROPAGAČNÍCH SPOTŮ" společnosti 
Computer System Group, a.s., 5. května 65, 140 21 Praha 1, IČO: 29036836, DIČ: 
CZ29036836, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější s celkovou 
cenou 865.200,- Kč s DPH. 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

24 24 

III.  s c h v a l u j e  
 Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "TVORBA PROPAGAČNÍCH 

SPOTŮ" 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
  termín: 15.08.2012  

  

 

 2. podepsat Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče (Reklamní postprodukce ACE a.s., Bc. 
Tomáš Magnusek) ze zadávacího řízení 

  termín: 15.08.2012  
  

 

 3. podepsat Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky (Computer System Group, a.s.) 
  termín: 15.08.2012  

  

 

 4. uzavřít Smlouvu o dílo. 
  termín: 30.09.2012  

  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/1003/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o změně delegovaných činností v oblasti intervence 2.1 v Integrovaném operačním 

programu z Ministerstva vnitra ČR na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a Centrum pro 
regionální rozvoj ČR – dle přílohy č. 1 důvodové zprávy: Dopis ředitelky Řídícího orgánu IOP 

II.  s c h v a l u j e  
 1. předložení žádosti o ukončení platnosti stávajícího Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

vydaného Ministerstvem vnitra ČR, formou Oznámení o změnách, dle vzoru v příloze č. 3 
důvodové zprávy, u projektů: 

  a) I. a VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje, 
  b) II. Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP, 
  c) III. Digitalizace a ukládání, 
  d) IV. Vnitřní integrace úřadu a integrace s ISVS, 
  e) V. Datové sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje. 
 2. vzorové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k výše uvedeným projektům 8. výzvy 

Integrovaného operačního programu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 1. 
  termín: 30.09.2012  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům 8. výzvy IOP dle bodu II. 2 
tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2012  
  

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

25 25 

 
 
USNESENÍ RK/24/1004/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 1. vyčlenění 70 000 Kč na úhradu části DPH v režimu reverse charge k základním opatřením 

navrženým pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s. od vítězného uchazeče veřejné zakázky 
„Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého 
kraje – balíček č. 1“, Sdružení firem D-energy s.r.o. a ENESA a.s., 

 2. převod částky 70 000 Kč v rozpočtu kapitoly 39 z ostatních běžných výdajů do ostatních 
kapitálových výdajů 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. vyčlenění 70 000 Kč na úhradu části DPH v režimu reverse charge k základním opatřením 

navrženým pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s. od vítězného uchazeče veřejné zakázky 
„Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého 
kraje – balíček č. 1“, Sdružení firem D-energy s.r.o. a ENESA a.s.,  

 2. převod částky 70 000 Kč v rozpočtu kapitoly 39 z ostatních běžných výdajů do ostatních 
kapitálových výdajů 

III.  u k l á d á  
 Helmutovi Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 6. 9. 2012 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/1005/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. podmínky čerpání neinvestiční dotace z programu EFEKT, aktivita E.1 Zavedení 

systematického managementu hospodaření energií podle ČSN EN 16001 pro objekty v 
majetku krajů 

 2. podmínky čerpání neinvestiční dotace z programu EFEKT, aktivita E.2 Příprava energeticky 
úsporných projektů řešených metodou EPC 

II.  s c h v a l u j e  
 realizaci projektu dle bodu I/1 usnesení 
III.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

snížení finančních prostředků vyčleněných na kapitole 13 na realizaci projektu EPC o                  
75 000 Kč, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 39 u běžných výdajů o stejnou částku na 
kofinancování projektu dle bodu I/1 usnesení  
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

26 26 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Ing. Miloslava Romana, vedoucího oddělení regionálního rozvoje,  

zajištěním realizace projektu dle bodu I/1. usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

  a) administrací projektu dle bodu I/1. usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

  b) realizací veřejných zakázek a poptávkových řízení nezbytných k realizaci projektu dle 
bodu I/1. usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

V.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat podmínky čerpání neinvestiční dotace aktivit dle bodu I/1. usnesení 

  termín: 17.08.2012  
  

 

 2. Helmutovi Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana,  
předložit k projednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje materiál dle bodu III. usnesení 

  termín: 06.09.2012  
  

 

 3. Ing. Miloslavu Romanovi, vedoucímu oddělení regionálního rozvoje, 

  a) informovat vedoucí odborů KÚ KHK o vyhodnocení žádostí o dotaci dle bodu I/1. 
usnesení 

   termín: 30.09.2012  
  

 

  b) zajistit realizaci projektu dle bodu I/1. usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 4. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centrum EP, příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci bodů IV.2 usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/1006/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 informaci o průběhu realizace prací na akci Strategická průmyslová zóna Solnice-Kvasiny a 

informaci o připravované III. etapě rozvoje této strategické průmyslové zóny 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o průběhu realizace akcí ve Strategické průmyslové zóně Solnice-Kvasiny 
 2. informaci o dosavadním průběhu kontroly ze strany Finančního úřadu Hradec Králové 
 3. informaci o výsledku jednání se zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a Ministerstva 

financí ČR, které se konalo dne 19. 7. 2012 
 4. informaci o připravované III. etapě rozvoje Strategické průmyslové zóny Solnice-Kvasiny 

 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

27 27 

III.  s o u h l a s í  
 s rozšířením seznamu investičních akcí o akci "RŽK III/31817 a III/32111 v úseku Kvasiny-

Skuhrov" při maximální ceně díla do 10 mil. Kč bez DPH 
IV.  u k l á d á  
 1. Helmutu Dohnálkovi, náměstovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit vypsání výběrového řízení a předložit návrh na zařazení akce "RŽK III/31817 a 
III/32111 v úseku Kvasiny-Skuhrov" při maximální ceně díla do 10 mil. Kč bez DPH ke 
schválení mezirezortní komisi, tak, aby v případě odstoupení Královéhradeckého kraje od 
realizace nevznikly Královéhradeckému kraji žádné z toho vyplývající závazky 

  termín: 31.08.2012  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh revokace usnesení č. 
ZK/28/2028/2012 ze dne 14. 6. 2012 ve věci vrácení částky 17 mil. Kč z programu Abilita a 
schválení rozšíření seznamu akcí o akci "RŽK III/31817 a III/32111 v úseku Kvasiny-Skuhrov" s 
maximální cenou díla do 10 mil. Kč bez DPH 

  termín: 06.09.2012  
  

 

 3. Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit mezirezortní komisi návrh na doplnění akce "RŽK III/31817 a III/32111 v úseku 
Kvasiny-Skuhrov" s maximální cenou díla do 10 mil. Kč bez DPH 

  termín: 30.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/1007/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci náměstka hejtmana Helmuta Dohnálka o přijetí vládního usnesení č. 547 ze dne 

19. 7. 2012 ve věci Strategické průmyslové zóny Vrchlabí (viz příloha) 
 2. informaci o potřebě navýšení pracovníků oddělení regionálního rozvoje o 1 místo manažera 

projektu Strategické průmyslové zóny Vrchlabí 
 3. informaci o potřebě vyčlenit 29 mil. Kč z rozpočtu kraje na r. 2013 na zajištění povinné 

spoluúčasti 25% 
 4. informaci o konečném termínu na dokončení investičních akcí v rámci schváleného usnesení 

do 31. 12. 2014 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přistoupení Královéhradeckého kraje k realizaci 

akce Strategické průmyslové zóny Vrchlabí v souladu s usnesením Vlády ČR č. 547 ze dne 19. 7. 
2012 a vyčlenit předpokládanou částku 29 mil. Kč k úhradě povinného spolupodílu kraje na 
realizaci akce Strategická průmyslová zóna Vrchlabí 

III.  u k l á d á  
 Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

28 28 

 
 
USNESENÍ RK/24/1008/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 průběh soudního sporu žalobce xxx proti žalovaným 1) Pozemkovému fondu ČR, 2) Střední škole 

technické a řemeslné v Novém Bydžově, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje a 3) 
České republice, ÚZSVM. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. rozsudek Nejvyššího soudu sp.zn. 28 Cdo 999/2012 ze dne 21. 6. 2012, kterým Nejvyšší soud 

zamítl dovolání Střední školy technické a řemeslné ve sporu uvedeném v bodě I.  
 2. výsledky jednání s xxx o možných variantách řešení užívacích vztahů k vydaným 

nemovitostem 
III.  s o u h l a s í  
 s uzavřením nájemní smlouvy mezi Střední školou technickou a řemeslnou v Novém Bydžově a 

panem xxx dle výsledků jednání ze dne 09.08.2012 
IV.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit navýšení příspěvku na provoz pro Střední školu technickou a řemeslnou v Novém 
Bydžově pro rok 2012 o částku 200 tis. Kč. 

 termín: 31.08.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/1009/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 potřebu provedení oprav budovy Na Okrouhlíku č.p. 1371, a to výměny brzdy výtahu v 

předpokládané výši 28.000,- Kč a zároveň opravy části chodníku před nemovitostí, zejména 
bezbariérového přístupu, v odhadované výši 20.000,- Kč. 

II.  u d ě l u j e  
 souhlas Správě nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 27521087, k provedení oprav dle 

bodu I. tohoto usnesení. 
 
 
USNESENÍ RK/24/1010/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost xxx, o pronájem plochy na části oplocení Oblastní nemocnice Náchod a.s. - Nemocnice 

Nové Město nad Metují, lůžkové oddělení psychiatrie, u výjezdu z parkoviště u obchodního 
domu Penny Market a Lidl v Novém Městě nad Metují, za účelem umístění reklamy  

II.  o d m í t á  



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

29 29 

 žádost o uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem plochy na části oplocení Oblastní nemocnice Náchod a.s. - Nemocnice Nové Město 
nad Metují, lůžkové oddělení psychiatrie pro účely umístění reklamy xxx 

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

informovat žadatele o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 25.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/1011/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 záměr dalšího využití 4. patra nové přístavby budovy bývalého Ústavu hluchoněmých, 

Pospíšilova 365, Hradec Králové 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o výpůjčce VI. nadzemního patra budovy bez č.p. na st.p.č. 1672 v k.ú.a obci 

Hradec Králové mezi Královéhradeckým krajem a Pedagogicko- psychologickou poradnou 
Královéhradeckého kraje  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,uzavřít a podepsat smlouvu o 

výpůjčce dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/1012/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Náchod, 

Oblastní nemocnici Náchod a.s. s investicí do majetku Královéhradeckého kraje, a to s 
přístavbou lůžkového výtahu k pavilonu akutní rehabilitace v Oblastní nemocnici Náchod a.s., 
jehož zřízení je podmínkou pro schválení provozu "Iktového centra MZ ČR" 
Investicí dotčené nemovitosti Královéhradeckého kraje: 
Budova: 
- bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku st.p.č. 2791 (objekt akutní medicíny) 
Pozemky: 
- st.p.č. 2791 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.p.č. 942/1 ostatní plocha-jiná plocha, 
- p.p.č. 1004/3 ostatní plocha-jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Náchod 
Financování investice do majetku kraje: 
Předpokládané rozpočtové náklady investice 1 600 000,- Kč z Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje na rok 2012 budou jako součást rozpočtových opatření předkládány k 
projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na jeho 29. zasedání dne 6.9.2012 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

30 30 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s investicí do majetku Královéhradeckého 
kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 24.08.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/1013/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením drobných 

stavebních úprav v budově č. p. 1135 na st. p. č. 454 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují, 
spočívajících ve změně užívání místnosti školníka a jejího příslušenství v 1. NP na učebnu a z 
místnosti volnočasové aktivity ve 4. NP na učebnu 
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.08.2012  

   

 
USNESENÍ RK/24/1014/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu vlastníka nemovitosti, Královéhradeckého kraje, Oblastní nemocnici Trutnov 

a.s. se zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
budovy 
bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku st.p.č. 5348 (oddělení mikrobiologie) v k.ú. a obci Trutnov 
instalací klimatizační jednotky v místnosti centrálního serveru 
Financování zhodnocení budovy: 
náklady na instalaci klimatizační jednotky v místnosti centrálního serveru na oddělení 
mikrobiologie ve výši 8.670,- Kč včetně DPH dle platných sazeb budou hrazeny z vlastních 
prostředků Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Vypořádání investice vynaložené Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.: 
v případě ukončení nájemního vztahu se pronajímatel zavazuje k úhradě účelně vynaložených 
nákladů nezbytně spojených s instalací klimatizace v místnosti centrálního serveru na oddělení 
mikrobilologie v Oblastní nemocnici Trutnov a.s., snížených o znehodnocení, k němuž dojde v 
mezidobí v důsledku užívání věci 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s jejím zhodnocením dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 24.08.2012  

   



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

31 31 

 
 
USNESENÍ RK/24/1015/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Jičín, s 

připojením nemovitostí Královéhradeckého kraje ke stavbě "Metropolitní optická síť - 
Jičín" 
Nemovitosti dotčené stavbou: 
a) Budova: 
- Valdické Předměstí č.p.1109 občanská vybavenost na st.p.č. 3693 a st.p.č. 3861 
b) Pozemky: 
- st.p.č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří 
- p.p.č. 299/3 ostatní plocha-manipulační plocha, 
- p.p.č. 300 ostatní plocha-zeleň, 
vše v k.ú. a obci Jičín 
Vlastník dotčených nemovitostí: 
Královéhradecký kraj 
Nájemce dotčených nemovitostí kraje: 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Investor stavby: 
město Jičín 
Upravení užívacího vztahu: 
po dokončení stavby bude zřízeno věcné břemeno mezi Královéhradeckým krajem 
(povinným z věcného břemene) a městem Jičín (oprávněným z VB) k částem pozemků p.p.č. 
299/3 a p.p.č. 300 v k.ú. a obci Jičín 

 2. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Jičín, s 
přepojením Oblastní nemocnice Jičín a.s. na nový telekomunikační kabel jako přílož k 
novému optickému kabelu metropolitní sítě 
Nemovitosti dotčené stavbou: 
a) Budova: 
- Valdické Předměstí č.p.1109 občanská vybavenost na st.p.č. 3693 a st.p.č. 3861 
b) Pozemky: 
- st.p.č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří 
- p.p.č. 299/3 ostatní plocha-manipulační plocha, 
- p.p.č. 300 ostatní plocha-zeleň, 
vše v k.ú. a obci Jičín 
Vlastník dotčených nemovitostí: 
Královéhradecký kraj 
Nájemce dotčených nemovitostí kraje: 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Investor stavby: 
Telefónica Czech Republic, a.s. 
Upravení užívacího vztahu: 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

32 32 

po dokončení stavby bude zřízeno věcné břemeno mezi Královéhradeckým krajem 
(povinným z věcného břemene) a Telefónica Czech Republic a.s. (oprávněným z VB) k částem 
pozemků p.p.č. 299/3 a p.p.č. 300 v k.ú. a obci Jičín 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlasy vlastníka nemovitostí se stavbami dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 termín: 25.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/1016/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti, se změnou užívání 

nebytových prostor v části stavby v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou v areálu Oblastní 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s., a to: 
Budovy: 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost (pavilon DIGP) na pozemku p.č. 2610/6 
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, 
část budovy užívaná původně jako mléčná kuchyňka v 6. NP dětského oddělení (zdravotnické 
účely) na administrativní prostory (kanceláře) 
Financování drobných stavebních úprav: 
z vlastních prostředků Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti se změnou užívání nebytových prostor dle bodu I. 
tohoto usnesení 

 termín: 24.08.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/1017/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti, Oblastní nemocnici 

Náchod a.s., jako nájemci nemovitosti, se stavbou, a to s opravou havárie vodovodního 
potrubí v části areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s.-dolní nemocnice Náchod 
na pozemku: 
p.p.č. 1000/2 ostatní plocha-jiná plocha, 
v k.ú. a obci Náchod 
Financování opravy: 
Předpokládané náklady na odstranění havárie vodovodního potrubí ve výši 80.000,- Kč včetně 
DPH dle platné právní úpravy budou hrazeny z vlastních prostředků Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. v rámci údržby 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

33 33 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti se stavbou kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 24.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/1018/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

o darování pozemků a jejich částí za účelem vybudování příjezdových komunikací a 
inženýrských sítí v souvislosti s realizací výstavby 12 rodinných domů v lokalitě nad 
nemocnicí Náchod  
Budoucí dárce: 
Královéhradecký kraj 
Budoucí obdarovaný: 
město Náchod 
Pozemky: 
v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 1 m2, 
- část p.p.č. 1066/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře cca 6 m2, 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 9 m2  
v k.ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
- část p.p.č. 491/14 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře cca 10 m2  

Přesnou výměru částí pozemků pro účely uzavření smlouvy darovací určí GP po dokončení 
stavby 
Upozornění na mimořádné okolnosti v souvislosti s činností investora na předmětných 
pozemcích Královéhradeckého kraje: 
Město Náchod, jako investor stavby na předmětných částech pozemků, je upozorňováno na 
existenci tzv. stanice potrubní pošty a datového kabelu Oblastní nemocnice Náchod a.s. a 
odpovídá za případné škody způsobené na těchto zařízeních v souvislosti se svojí činností na 
těchto pozemcích. 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., jako nájemce shora popsaných pozemků, požaduje, aby při 
každém řízení, jehož předmětem budou uvedené části dotčených pozemků 
Královéhradeckého kraje, byl přítomen zástupce Oblastní nemocnice Náchod a.s. a mohl 
vznést oprávněný požadavek na zabezpečení částí pozemků proti poškození datového 
kabelu a potrubní pošty 

 2. s uzavřením smlouvy darovací 
o darování pozemků a jejich částí za účelem vybudování příjezdových komunikací a 
inženýrských sítí v souvislosti s realizací výstavby 12 rodinných domů v lokalitě nad 
nemocnicí Náchod  
Dárce: 
Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

34 34 

město Náchod 
Pozemky: 
v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 1 m2, 
- část p.p.č. 1066/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře cca 6 m2, 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 9 m2  
v k.ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
- část p.p.č. 491/14 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře cca 10 m2  
Přesnou výměru částí pozemků pro účely uzavření smlouvy darovací určí GP po dokončení 
stavby 
Upozornění na mimořádné okolnosti v souvislosti s činností investora na předmětných 
pozemcích Královéhradeckého kraje: 
Město Náchod, jako investor stavby na předmětných částech pozemků, je upozorňováno na 
existenci tzv. stanice potrubní pošty a datového kabelu Oblastní nemocnice Náchod a.s. a 
odpovídá za případné škody způsobené na těchto zařízeních v souvislosti se svojí činností na 
těchto pozemcích. 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., jako nájemce shora popsaných pozemků, požaduje, aby při 
každém řízení, jehož předmětem budou uvedené části dotčených pozemků 
Královéhradeckého kraje, byl přítomen zástupce Oblastní nemocnice Náchod a.s. a mohl 
vznést oprávněný požadavek na zabezpečení částí pozemků proti poškození datového 
kabelu a potrubní pošty  
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení geometrického plánu zajistí a uhradí obdarovaný 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu smlouvy do katastru nemovitostí uhradí 
obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 termín: 06.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/1019/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice 46, IČ 194972  
Oprávněný: ČEZ Teplárenská, a. s., se sídlem Bezručova 2212/30, Říčany, PSČ 251 01 
Věcné břemeno: 
umístění a provozování rozvodného tepelného zařízení na pozemcích: 
st. p. č. 1516 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2439 zahrada 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

35 35 

v k. ú. a obec Trutnov 
Ocenění věcného břemene: 16 279,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/1020/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. se směnou nemovitostí 

- části pozemku p. č. 237/1 o výměře 65 m2 ostatní plocha 
oddělené dle geometrického plánu č. 3891 - 139/2012 a nově označené jako p. p. č. 237/70  
v k. ú. a obec Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov 
za 
- část pozemku p. č. 237/3 o výměře 65 m2 zahrada 
oddělenou dle geometrického plánu č. 3891 - 139/2012 a nově označenou jako p. p. č. 
237/69  
v k. ú. a obec Trutnov 
Vlastník: xxx 
Finanční podmínky převodu: 
směna nemovitostí bez finančního vyrovnání 
Náklady spojené se směnou:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí - hradí společně a nerozdílně 
každý 1/2 
- daň z převodu nemovitostí hradí převodce i nabyvatel společně a nerozdílně každý 1/2 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Gymnázium Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov, IČ 60153237 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu nemovitostí 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 06.09.2012  
   

 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

36 36 

USNESENÍ RK/24/1021/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 v plném rozsahu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1296/2006 ze dne 22. 

listopadu 2006 
II.  s o u h l a s í  
 s prodejem  

pozemku: 
st. p. č. 1005/2 o výměře 165 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obci Vrchlabí 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov pro seniory Vrchlabí, Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí 
Kupující: ČR - Správa Krkonošského národního parku Vrchlabí, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
Cena pozemku: 182 676,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitosti 
dle bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 06.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/1022/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr prodat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

pozemky: 
p. p. č. 499 o výměře 3852 m2 ostatní plocha - dobývací prostor  
p. p. č. 533 o výměře 4528 m2 ostatní plocha - dobývací prostor 
p. p. č. 535 o výměře 7383 m2 ostatní plocha - dobývací prostor 
vše v k. ú. Spy a obec Nové Město nad Metují 

II.  s o u h l a s í  
 1. s prodejem nemovitostí  

pozemků: 
p. p. č. 499 o výměře 3852 m2 ostatní plocha - dobývací prostor  
p. p. č. 533 o výměře 4528 m2 ostatní plocha - dobývací prostor 
p. p. č. 535 o výměře 7383 m2 ostatní plocha - dobývací prostor 
vše v k. ú. Spy a obec Nové Město nad Metují 
Celková výměra pozemků: 15 763 m2 

Vlastník: Královéhradecký kraj 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

37 37 

Hospodaření se svěřením majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové Město nad 
Metují, Školní 1377, 549 01 Nové Město nad Metují 
Kupující: xxx 
Cena nemovitostí: 66 362,- Kč bude uhrazena takto: 
- při podpisu kupní smlouvy ve výši 33 362,- Kč  
- do 15. 12. 2012 ve výši 33 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se zřízením zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud neuhrazené celé 
výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: xxx 
Zástavní právo k pozemkům: 
p. p. č. 499 o výměře 3852 m2 ostatní plocha - dobývací prostor  
p. p. č. 533 o výměře 4528 m2 ostatní plocha - dobývací prostor 
p. p. č. 535 o výměře 7383 m2 ostatní plocha - dobývací prostor 
vše v k. ú. Spy a obec Nové Město nad Metují 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.08.2012  

  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí 
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/1023/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

bytů v bytovém domě č. p. 43 s příslušenstvím na st. p. č. 49 s podílem na společných částech 
domu č. p. 43 a pozemku st. p. č. 49 o výměře 882 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Malá 
Čermná a obec Hronov  
- bytová jednotka č. 1 je bytem 1 + 0 umístěným v přízemí o velikosti 15,6 m2 se 
spoluvlastnickým podílem 156/1640 
- bytová jednotka č. 2 je bytem 1 + 1 umístěným v přízemí o velikosti 33,0 m2 se 
spoluvlastnickým podílem 330/1640 
- bytová jednotka č. 3 je bytem 1 + 1 umístěným v přízemí o velikosti 26,2 m2 se 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

38 38 

spoluvlastnickým podílem 262/1640 
- bytová jednotka č. 4 je bytem 3 + 1 umístěným v I. patře o velikosti 89,2 m2 se 
spoluvlastnickým podílem 892/1640 
byty jsou obsazeny nájemníky 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná, 
549 31 Hronov 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/1024/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/308 a III/308 15 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 13.980,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 13.980,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/308 a III/308 15 - výměra celkem 699 m2 
část p.p.č. 5074 dle GP č. 847-528/2011 označena jako p.p.č. 6131/3 o výměře 40 m2 ostatní 
plocha-silnice  
část p.p.č. 5074 dle GP č. 847-528/2011 označena jako p.p.č. 6131/6 o výměře 433 m2 
ostatní plocha-silnice 
část p.p.č. 5074 dle GP č. 847-528/2011 označena jako p.p.č. 6137/13 o výměře 86 m2 
ostatní plocha-silnice 
část p.p.č. 5087 dle GP č. 847-528/2011 označena jako p.p.č. 6131/8 o výměře 84 m2 ostatní 
plocha-silnice 
část p.p.č. 5087 dle GP č. 847-528/2011 označena jako p.p.č. 6138/4 o výměře 56 m2 ostatní 
plocha-silnice 
v k. ú. a obci České Meziříčí 
Kupní cena: 27.960,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

39 39 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

 termín: 06.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/1025/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3207 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3207  
p.p.č. 263/2 o výměře 222 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 263/3 o výměře 516 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Ježkovice a obci Voděrady 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3207 - výměra celkem 738 m2 
p.p.č. 263/2 o výměře 222 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 263/3 o výměře 516 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Ježkovice a obci Voděrady 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 06.09.2012  
   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

40 40 

USNESENÍ RK/24/1026/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitostí 

budovy: 
č. p. 1170 rodinný dům na st. p. č. 944 
pozemků:  
st. p. č. 944 o výměře 271 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2024 o výměře 503 m2 - zahrada 
vše v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
budova: 
č. p. 1170 rodinný dům na st. p. č. 944 
pozemky:  
st. p. č. 944 o výměře 271 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2024 o výměře 503 m2 - zahrada 
vše v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové 
Město nad Metují, IČ 48623725 

 4. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 3 správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a I. 3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný převod 
nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 06.09.2012  
   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

41 41 

USNESENÍ RK/24/1027/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice II/300 - výměra celkem 1489 m2 
p.p.č. 1800/2 o výměře 67 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1800/3 o výměře 24 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1799/4, která je dle GP č. 1146-8/2010 označena jako p.p.č. 1799/7 o výměře 114 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1892/1, která je dle GP č. 1146-8/2010 označena jako p.p.č. 1892/3 o výměře 
1284 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 06.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/1028/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Hořice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou okružní křižovatky – výměra celkem 367 m2 
-část p.p.č. 2078/2 díl „g“ o výměře 43 m2, část p.p.č. 2098/1 díl „f“ o výměře 82 m2 a část 
p.p.č. 2395/1 díl „e“ o výměře 136 m2, které jsou dle GP č. 2713-43/2011 sloučeny a 
označeny jako p.p.č. 2395/6 o celkové výměře 261 m2 ostatní plocha - silnice 
-část p.p.č. 2395/2 díl „b“ o výměře 98 m2 a část p.p.č. 2395/4 díl „a“ o výměře 8 m2, které 
jsou dle GP č. 2713-43/2011 sloučeny a označeny jako p.p.č. 2395/7 o celkové výměře 106 
m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

42 42 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 06.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/1029/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a veřejné zeleně 
p.p.č. 1799/2  
p.p.č. 1799/3 
část p.p.č. 1799/1, která je dle GP č. 1146-8/2010 označena jako p.p.č. 1799/5 
část p.p.č. 1799/1, která je dle GP č. 1146-8/2010 označena jako p.p.č. 1799/6  
v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Trutnov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a veřejné zeleně – výměra celkem 533 m2 

p.p.č. 1799/2 o výměře 189 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1799/3 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1799/1, která je dle GP č. 1146-8/2010 označena jako p.p.č. 1799/5 o výměře 309 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1799/1, která je dle GP č. 1146-8/2010 označena jako p.p.č. 1799/6 o výměře 20 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 24.08.2012  
 
 
  

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

43 43 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/1030/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků podél silnice III/325 20 
část p.p.č. 2432/1, která je dle GP č. 2713-43/2011 označena jako p.p.č. 2432/18  
část p.p.č. 2432/1, která je dle GP č. 2713-43/2011 označena jako p.p.č. 2432/19  
část p.p.č. 2432/1, která je dle GP č. 2713-43/2011 označena jako p.p.č. 2432/20  
část p.p.č. 2439/2, která je dle GP č. 2713-43/2011 označena jako p.p.č. 2439/22  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
Věcné břemeno: na p.p.č. 2439/2 vázne věcné břemeno umístění a provozování stavby 
energetického zařízení a vedení dle GP č. 2611-297/2009 s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 1.3.2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Hořice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků podél silnice III/325 20 – výměra celkem 875 m2 
část p.p.č. 2432/1, která je dle GP č. 2713-43/2011 označena jako p.p.č. 2432/18 o výměře 20 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 2432/1, která je dle GP č. 2713-43/2011 označena jako p.p.č. 2432/19 o výměře 23 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 2432/1, která je dle GP č. 2713-43/2011 označena jako p.p.č. 2432/20 o výměře 743 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 2439/2, která je dle GP č. 2713-43/2011 označena jako p.p.č. 2439/22 o výměře 89 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
Věcné břemeno: na p.p.č. 2439/2 vázne věcné břemeno umístění a provozování stavby 
energetického zařízení a vedení dle GP č. 2611-297/2009 s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene ze dne 1.3.2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

44 44 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 24.08.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/1031/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat části staveb silnice II/298 a II/299 včetně mostů v k.ú. a obci 

Třebechovice pod Orebem 
Nemovitosti :  
části stavby silnice II/298, včetně součástí a příslušenství a mostu v k.ú. a obci Třebechovice pod 
Orebem 
- v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1324 A 010), uzlové staničení 19,237 km, po křižovatku 
se silnicí II/299 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 km, v délce 0,930 km 
- v úseku od křižovatky se silnicí II/299 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 km, po 
křižovatku s ul. Vitouškova (UB 1411 A 041), v délce 0,695 km 
Celková délka - 1,625 km  
- mostní objekt, železobetonový most evidenční číslo 298-012 přes mlýnský náhon v km 20,388 
o jednom poli, o celkové délce 18,60 m, který je součástí komunikace II/298 
části stavby silnice II/299, včetně součástí a příslušenství a mostu v k.ú. a obci Třebechovice pod 
Orebem 
- v úseku od křižovatky se silnicí II/298 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 km, po 
křižovatku se silnicí III/2992 (UB 1413 A 040), uzlové staničení 0,077 km, v délce 0,077 km 
- v úseku od křižovatky se silnicí III/2992 (UB 1413 A 040), uzlové staničení 0,077 km, po 
křižovatku se silnicí III/298 22 (UB 1324 A177), uzlové staničení 0,620 km, v délce 0,543 km 
Celková délka - 0,620 km 
- mostní objekt, železobetonový most evidenční číslo 299-001přes Dědinu v km 0,401 o jednom 
poli, o celkové délce 24,64 m, který je součástí komunikace II/299  

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikací z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

45 45 

- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do svého 
vlastnictví 

  a) Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Budoucí obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 
Nemovitosti :  
části stavby silnice II/298, včetně součástí a příslušenství a mostu v k.ú. a obci 
Třebechovice pod Orebem 
- v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1324 A 010), uzlové staničení 19,237 km, po 
křižovatku se silnicí II/299 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 km, v délce 0,930 km 
- v úseku od křižovatky se silnicí II/299 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 km, po 
křižovatku s ul. Vitouškova (UB 1411 A 041), v délce 0,695 km 
Celková délka - 1,625 km  
- mostní objekt, železobetonový most evidenční číslo 298-012 přes mlýnský náhon v km 
20,388 o jednom poli, o celkové délce 18,60 m, který je součástí komunikace II/298 
části stavby silnice II/299, včetně součástí a příslušenství a mostu v k.ú. a obci 
Třebechovice pod Orebem 
- v úseku od křižovatky se silnicí II/298 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 km, po 
křižovatku se silnicí III/2992 (UB 1413 A 040), uzlové staničení 0,077 km, v délce 0,077 km 
- v úseku od křižovatky se silnicí III/2992 (UB 1413 A 040), uzlové staničení 0,077 km, po 
křižovatku se silnicí III/298 22 (UB 1324 A177), uzlové staničení 0,620 km, v délce 0,543 
km 
Celková délka - 0,620 km 
- mostní objekt, železobetonový most evidenční číslo 299-001přes Dědinu v km 0,401 o 
jednom poli, o celkové délce 24,64 m, který je součástí komunikace II/299 

  b) Budoucí dárce: město Třebechovice pod Orebem 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Nemovitost:  
účelová komunikace, včetně součástí a příslušenství (část ul. Týništská a ul. Vitouškova) v 
k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové v úseku od křižovatky se 
silnicí I/11 (UB není určen), uzlové staničení 19,237 km, až ke křižovatce se silnicí II/298 
(UB není určen), v délce 1,451 km, součástí účelové komunikace je mostní objekt, 
železobetonový most přes mlýnský náhon v km 1,211 v celkové délce 5,30 m 

 2. s bezúplatným převodem - darováním částí silnic včetně mostů městu Třebechovice pod 
Orebem za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

46 46 

Nemovitosti :  
části stavby silnice II/298, včetně součástí a příslušenství a mostu v k.ú. a obci Třebechovice 
pod Orebem 
- v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1324 A 010), uzlové staničení 19,237 km, po 
křižovatku se silnicí II/299 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 km, v délce 0,930 km 
- v úseku od křižovatky se silnicí II/299 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 km, po 
křižovatku s ul. Vitouškova (UB 1411 A 041), v délce 0,695 km 
Celková délka - 1,625 km  
- mostní objekt, železobetonový most evidenční číslo 298-012 přes mlýnský náhon v km 
20,388 o jednom poli, o celkové délce 18,60 m, který je součástí komunikace II/298 
části stavby silnice II/299, včetně součástí a příslušenství a mostu v k.ú. a obci Třebechovice 
pod Orebem 
- v úseku od křižovatky se silnicí II/298 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 km, po 
křižovatku se silnicí III/2992 (UB 1413 A 040), uzlové staničení 0,077 km, v délce 0,077 km 
- v úseku od křižovatky se silnicí III/2992 (UB 1413 A 040), uzlové staničení 0,077 km, po 
křižovatku se silnicí III/298 22 (UB 1324 A177), uzlové staničení 0,620 km, v délce 0,543 km 
Celková délka - 0,620 km 
- mostní objekt, železobetonový most evidenční číslo 299-001přes Dědinu v km 0,401 o 
jednom poli, o celkové délce 24,64 m, který je součástí komunikace II/299 

 3. s bezúplatným převodem - přijetím daru 
Dárce: město Třebechovice pod Orebem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Nemovitost:  
účelová komunikace, včetně součástí a příslušenství (část ul. Týništská a ul. Vitouškova) v k. 
ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové v úseku od křižovatky se silnicí I/11 
(UB není určen), uzlové staničení 19,237 km, až ke křižovatce se silnicí II/298 (UB není 
určen), v délce 1,451 km, součástí účelové komunikace je mostní objekt, železobetonový 
most přes mlýnský náhon v km 1,211 v celkové délce 5,30 m 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat části staveb silnic včetně mostů dle bodu I. tohoto 
usnesení  

  termín: 29.08.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný převod 
(darování a příjem daru) pozemních komunikací dle tohoto usnesení 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

47 47 

USNESENÍ RK/24/1032/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Rudník 

Pozemky: v obci zastavěné stavbou místní komunikace (část vyřazené silnice č. III/325 54) a 
lesní porost v obci 
st. p. č. 551/2 
st. p. č. 948/1 
st. p. č. 954/2 
p. p. č. 2927/1 
p. p. č. 2927/2 
p. p. č. 2927/3 
p. p. č. 2927/4 
p. p. č. 2927/5 
p. p. č. 2927/8 
p.p.č. 3013/9 
p.p.č. 3201/2 
p.p.č. 3625 
p.p.č. 3665 
p.p.č. 3666 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků v k. ú. a obci Rudník do vlastnictví obce Rudník za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Rudník 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou místní komunikace (část vyřazené silnice č. III/325 54) a 
lesní porost v obci 
- celková výměra 36 163 m2 

p. p. č. 551/2 o výměře 4 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 948/1 o výměře 7 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 954/2 o výměře 6 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2927/1 o výměře 13672 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 2927/2 o výměře 401 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 2927/3 o výměře 5109 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 2927/4 o výměře 45 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 2927/5 o výměře 271 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 2927/8 o výměře 1049 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 3013/9 o výměře 148 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 3201/2 o výměře 5840 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 3625 o výměře 2157 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p. p. č. 3665 o výměře 6495 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p. p. č. 3666 o výměře 959 m2 lesní pozemek 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

48 48 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Rudník dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 03.09.2012  

  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/1033/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Mostek 

Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku podél silnice II/325 a III/28447  
část p. p. č. 978/1 díl "a" o výměře 26 m2 a část p. p. č. 987/9 díl "b" o výměře 264 m2, které 
budou dle GP č. 428-305/2010 sloučeny do nově označené p.p.č. 1436, ostaní plocha - ostatní 
komunikace o výměře 290 m2 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků v k. ú. a obci Mostek do vlastnictví obce Mostek za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Mostek 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku podél silnice II/325 a III/28447 - celková výměra 
290 m2 

část p. p. č. 978/1 díl "a" o výměře 26 m2 a část p. p. č. 987/9 díl "b" o výměře 264 m2, které 
budou dle GP č. 428-305/2010 sloučeny do nově označené p.p.č. 1436, ostaní plocha - ostatní 
komunikace o výměře 290 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Mostek dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 03.09.2012  

  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

49 49 

USNESENÍ RK/24/1034/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Vrbice nad Cidlinou a obci Vrbice 

Pozemky: v obci zastavěné stavbou chodníků podél silnice č. III/328 35 a III/327 44 
p. p. č. 586/3 
p. p. č. 586/4 
p. p. č. 586/5 
p. p. č. 586/6 
p. p. č. 586/7 
p. p. č. 586/8 
p. p. č. 586/9 
p. p. č. 586/10 
p. p. č. 616/1 
p. p. č. 616/2 
p. p. č. 616/3 
p. p. č. 616/4 
p. p. č. 616/5 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků v k. ú. Vrbice nad Cidlinou a obci Vrbice do vlastnictví obce Vrbice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Vrbice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice č. III/328 35 a III/327 44-celková 
výměra 5 036 m2 

p. p. č. 586/3 o výměře 936 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/4 o výměře 910 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/5 o výměře 11 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/6 o výměře 1 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/7 o výměře 718 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/8 o výměře 833 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/9 o výměře 539 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/10 o výměře 346 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 616/1 o výměře 56 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 616/2 o výměře 116 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 616/3 o výměře 198 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 616/4 o výměře 296 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 616/5 o výměře 76 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

50 50 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Vrbice nad Cidlinou dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 03.09.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/1035/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. II/327 
p. p. č. 1366/49 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemku v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou do vlastnictví města Chlumec nad 

Cidlinou za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou  
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. II/327-celková výměra 6 m2 

p. p. č. 1366/49 o výměře 6 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Chlumec nad Cidlinou dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 03.09.2012  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

51 51 

USNESENÍ RK/24/1036/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: (pod stavbou chodníku podél silnice II/284)  
- část p.p.č. 317/15 o výměře 495 m2 je dle GP č. 218-30/2011 označena jako p.p.č. 317/20 
ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Tetín  

II.  s o u h l a s í  
 s darováním části pozemku obci Tetín za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Tetín  
Pozemek: (pod stavbou chodníku podél silnice II/284)  
- část p.p.č. 317/15 o výměře 495 m2 je dle GP č. 218-30/2011 označena jako p.p.č. 317/20 
ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Tetín  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 29.08.2012  

  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 04.10.2012  
  

 

 
USNESENÍ RK/24/1037/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje obci Zlatá Olešnice 

- spoluvlastnický podíl na pozemku p. č. 2182 o výměře 332 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace ve výši 1/2 vzhledem k celku 
v k. ú. a obci Zlatá Olešnice 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 
Trutnov 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.08.2012  

   



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

52 52 

 
 
USNESENÍ RK/24/1038/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením dodatku č. 3 ke kupní smlouvě uzavřené dne 31. 5. 2007 mezi 

Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na prodej movitých věci, ve 
znění jejího dodatku č. 1 ze dne 16. 5. 2008 a dodatku č. 2 ze dne 10. 11. 2010, kterým se 
mění splátkový kalendář z důvodu realizace mimořádné splátky kupní ceny financované 
střednědobým úvěrem dle přílohy 

 2. v rámci 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 s navýšením příjmů a 
současně výdajů kap. 10 o částku 18.706.573,- Kč na zajištění oprav a údržby silnic II. a III. 
třídy 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit schválení dodatku č. 3 dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.09.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2012 

  termín: 06.09.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/24/1039/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o stavu prostor užívaných Královéhradeckým krajem v Regiocentru-Nový pivovar 
II.  s c h v a l u j e  
 uplatnění nároku na poměrnou slevu z nájemného za rok 2012 ve výši 15.688,-Kč  
III.  u k l á d á  
 Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/1040/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 vyplacení mimořádných odměn občanům kraje za jejich práci ve výborech Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje a komisích Rady Královéhradeckého kraje za rok 2012 dle příloh 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

53 53 

 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na vyplacení mimořádných odměn dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

 termín: 06.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/1041/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 návrh programu 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 06.09.2012 

dle přílohy 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/1042/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zahraniční služební cestu PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena Rady Královéhradeckého kraje a Ing. 

Václava Jarkovského, vedoucího oddělení rozpočtu školství do Belgie a Nizozemska v termínu 
18. - 22.9.2012 za účelem seznámení se se školstvím a školskou politikou v Belgii a Nizozemsku 
a srovnání úrovně výstupů. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

a zastupitelů Královéhradeckého kraje za 1. polovinu roku 2012. 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Ing. Rostislava Jireše, předsedy výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a Mgr. Zuzany 
Ulmanové, vedoucí oddělení sekretariátu hejtmana do Polska, Wroclawi dne 8.6.2012, která 
se konala za účelem oficiální návštěvy fotbalového zápasu EURO 2012 a setkání s maršálkem 
Dolnoslezského vojvodství. 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Polska, Wroclawi dne 12.6.2012, která se konala za účelem 
oficiální návštěvy fotbalového zápasu EURO 2012. 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

54 54 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Jana Tippnera, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Ing. Evy 
Valterové, oddělení vodního hospodářství, Ing. Jiřího Holase, vedoucího oddělení tvorby a 
správy GIS, Ing. Petra Hápa, vedoucího oddělení územního plánování a JUDr. Jany 
Řezníčkové, vedoucí oddělení stavebního řádu do Německa, Drážďan v termínu 20.-
22.6.2012 za účelem účasti na konferenci „Všichni jsme na jedné lodi“ v rámci projektu 
LABEL. 

 
 
USNESENÍ RK/24/1043/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 se zněním dodatku k Dohodě o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Bánskobystrickým 

samosprávným krajem. 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek k Dohodě o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Bánskobystrickým 
samosprávným krajem na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 termín: 07.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/24/1044/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 projektový záměr „Posilování absorpčních kapacit regionu Banát (Republika Srbsko)“ a jeho 

předložení formou žádosti o poskytnutí dotace programu Zahraniční rozvojové spolupráce 
České republiky. 

II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

§ schválit projektový záměr „Posilování absorpčních kapacit regionu Banát (Republika 
Srbsko)“ a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace programu Zahraniční 
rozvojové spolupráce České republiky.  

§ pověřit Centrum EP zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou pro rok 
2013. 

III.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelového vázaného příspěvku Centru EP ve výši 120 000 Kč na 

přípravu projektu „Posilování absorpčních kapacit regionu Banát (Republika Srbsko)“, z 
finančních prostředků kapitoly č. 13 určených v roce 2013 na přípravu projektů Centrem EP. 

IV.  u k l á d á  
 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
 termín: 07.09.2012  

   

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

55 55 

 
USNESENÍ RK/24/1045/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2012) ve výši: 
  a) 25.000 Kč občanskému sdružení Fotbalový klub Nový Hradec Králové (IČ 64809455) na 

výdaje spojené s provozem fotbalového klubu 
  b) 20.000 Kč městu Rokytnice v Orl. h. (IČ 275301) na realizaci repliky pamětní desky „Ku 

výstavbě tisícího kilometru železnic lokálních v Království českém“ 
  c) 30.000 Kč Lukáši Lorencovi na pořádání fotbalového turnaje mládeže o Pohár hejtmana 

Královéhradeckého kraje 
  d) 40.000 Kč Nadačnímu fondu Dobromysl (IČ 29395241) na pořádání I. ročníku "Filmového 

festivalu Dobromysl - Příběhy obyčejného štěstí" 
  e) 30.000 Kč příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže KLÍČ Jaroměř - Josefov (IČ 857751) 

na dopravu na Mistrovství Evropy v mažoretkovém sportu ve Francii 
II.  u k l á d á  
 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
 termín: 30.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/24/1046/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/690/2011 ze dne 11.5.2011 za II. kalendářní 
čtvrtletí roku 2012 dle přílohy 

 
 
USNESENÍ RK/24/1047/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení Záslužných medailí Královéhradeckého 

kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 06.09.2012  

   



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 13.08.2012 
 

56 56 

 
 
USNESENÍ RK/24/1048/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 O nevyhovění námitce společnosti GISIT s.r.o., IČ: 27686302 proti rozhodnutí zadavatele o 

vyloučení ze zadávacího řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Digitální mapa veřejné 
správy – ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 2, části B) Dodávka a implementace Nástrojů pro 
tvorbu a údržbu územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje podané podle § 110 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o nevyhovění námitce společnosti GISIT s.r.o., IČ: 27686302 proti rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení ze zadávacího řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Digitální 
mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje 2, části B) Dodávka a 
implementace Nástrojů pro tvorbu a údržbu územně analytických podkladů 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 23.08.2012  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje, jako zástupci zadavatele: 
zaslat oznámení o podané námitce a o rozhodnutí o námitce všem uchazečům. 

  termín: 23.08.2012  
  

 

 
 

 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 


